INDICAÇÃO No 17/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita colocação de manilha na estrada conhecida como “Estrada Bene Maia”, em frente
ao Bar do Sr. Francisco, no Bairro Monte Negro.

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a colocação de manilha
na estrada conhecida como “Estrada Bene Maia”, em frente ao Bar do Sr. Francisco, no
Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele bairro, vez que em dias
de fortes chuvas o escoamento das águas pluviais fica prejudicado.

Tal fato torna aquele local extremamente perigoso para os carros que por ali passam.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra

Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 22 de janeiro de 2018.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador